Scrisoarea (etc.) capitlului din Oradea întocmită în anul domnu
lui o mie trei sute cincizeci şi opt, la sărbătoarea Catedrei fericitului 
apostol Petru arăta că Ladislau fiul lui Ioan, fiul lui Toma de Lazuri, 
venind înaintea pomenitului capitlu, a mărturisit că Ivăn, fiul lui Myk, 
socrul său, i-a împrumutat cu dărnicie, la stăruinţa sa, o sută douăzeci 
de 'florini, cu care a răscumpărat din mîini străine o moşie a sa nu
mită Porumbeşti, aflătoare în comitatul Ugocea, nevoind, aşadar, să 
înşele' dărnicia atît de mare a socrului său, el a dat ca zălog acea mo
şie Porumbeşti cu toate folosinţele ei şi cu toate cele ce ţin de ea po
menitului Ivan, socrul său, lui Myk, Dumitru şi Filip şi celorlalţi fii 
ai aceluia, pentru cei o sută douăzeci de florini, ca s-o stăpînească atîta 
timp pină cînd pomenitul Ivan va putea să-şi scoată din ea sus-zisa 
sumă de bani, cu îndatorirea, totuşi, ca după ce-şi va putea scoate din 
ea sus-zisa sumă de bani, socotindu-se drept dobînidă toate foloasele 
acelei moşii, pomenitul Ioan, sau murind el, pomeniţii -săi fii, să fie 
ţinuţi să-i înapoieze sus-zisa moşie Porumbeşti fără nici o judecată.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 4 731.
Rezumat în scrisoarea de judecată a lui Iacob de Zips, judele curţii re
gale, dată în procesul dintre Nicolae, fiul lui Toma de Lazuri pe de o parte 
şi între soţia lui Ladislau, fiul lui Zoad de Ardo, fiica lui Ladislau, fiul lui 
Ioan, fiul Toma de Lazuri, de alta, emisă la 6 octombrie 1378.
EDIŢII: Cod. Andeg., VII, p. 53—54.

1 Astfel în extras.

224 1358 februarie 23, Cetatea de Baltă.

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transiluane, 
dominis et amicis suis reverendis, Dominicus, viceuoyuoda Transsilua- 
nus,' debite amicicie et honoris continuum incrementum. Vestre discre- 
cionis amicicie presencium serie declaramus quod in congregacione ge
nerali magnifici viri domini Andree, woyuode Transsiluani et comitis 
de Zonuk, domini noştri, universităţi nobilium' diote paftis Transsiluane, 
feria secunda proxima post festum Conversionis beati Pauli apostoli 
nune proxime preteritum, Torde celebrata, Johahnes, 'filius Michaelis, 
Demetrius, filius Nicolai et Johannes, filius Petri, nobiles de Chekeloka, 
de medio aliorum causidicorum exurgentes, proposuerunt eo modo, quod 
quedam possessio Kyralreue vocata, iuxta fluvium Noghkykulleu inter 
possessiones Mykezaza et Kysekemezeu in1 comitatu1 de1 Kykulleu1 ha- 
bita, (que)2 nune populis penitus destituita haberetur, cum omnibus ad 
ipsam pertinentibus, iure hereditarii3, ipsis ab avo et protavo pertinuisset 
et de facto'pertineret; et populi seu hospites de predicta villâ Mykezaza, 
propria coram auctoritate et' potencia, contra ipsorum volUntatem' uni- 
versoS' fructus et utilitates eiusdem - perciperent et-uterentur; petentes 
eundem dominum nostrum woyuodam et nos, ut universos iudices no-
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bilium septem comitatuum et iuratos assessores, necnon universos no- 
biles predicte partis Transsiluane, qui in dicta congregracione aderant, 
requisitos haberemus, qualem de premissis scirent, faterentur veritatem. 
Qui quidem iudices nobilium et iurati assessores, per universos nobiles 
diete partis Transsiluane annotaito domino nostro woyuode et nobis ad 
iudicium deputaţi, per requisicionem eiusdfim domini noştri et nostram 
unanimiter consurgendo, ad fidem eorum deo debitam fidelitatem-que 
sacre regie corone conservandam, tacto vivifice cruciş ligno prestitam, 
unanimi et consona voce affirmarunt, quod iamdieta possessio Kyral- 
reue vocata cum omnibus ad se pertinentibus, dictis Johanni, filio Mi- 
chaelis, Demetrio, filio Nicolai et Johanni, filio Petri de Chekeloka ab 
antiquo iure hereditarii3 pertineret et de facto; et predictum Mychaelem, 
patrem eiusdem Johannis inibi interemissent et eos tune in etate tenera 
constitutos de dicta possessione ipsorum exclusissent, Unde idem do- 
minus nostra4 woyuoda, auditis affirmacionibus dictorum iudicum no
bilium et iuratorum assessorum, nobis1 dedit1 in1 mandatis1, ut mediante 
vestro testimonio, eosdem Johannem, filium Mychaelis, Demetrium, fi- 
lium Nicolai et Johannem, filium Petri, in dominium predicte possessio- 
nis Kyralreue per hominem nostrum faceremus introduci, et dictam pos- 
sessionem cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet sta
tui facere deberemus perhempnaliter3 possidendam, tenendam et ha- 
bendam, eo iure quo ad ipsos dinoscitur pertinere. Super quo vestre 
discrecionis amiciciam presentibus petimus reverenter quatenus vestrurr} 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus 
de Syra, vicecastellanus noster de Kykulleu, homo noster per nos spe- 
cialiter ad hoc destinatus, ad faciem diete possessionis Kyralreue vo- 
cate, vicinis et commetaneis suis universis legitime convocaitis accedendo, 
et presentibus eisdem per suas veras metas et antiquas reambulet ean- 
dem, et ubi necesse fuerit, novas metas iuxta veteres erigendo; ream- 
bulatamque et a  vicinariis possessionibus separatam et distinctam, sta
tuat eisdem Johanii, filio Mychaelis, Demetrio, filio Nicolai et Johanni, 
filio Petri, eo iure quo ad ipsos dinoscitur pertinere, sine preiudicio 
iuris alieni, perhempnaliter5 possidendam, si per quempiam non fuerit 
contradictum; contradictores vero si qui fuerint, citent® eosdem ad nos
tram presenciam ad terminum competentem. Et post hec seriem ipsius 
possessionarie statucionis cum cursibus metarum, et si necesse fuerit, 
diem et locum citacionis cum nominibus citatorum, ac terminum assig- 
natum, nobis vestris in litteris amicabiliter vestri gratia7 rescribatis.